
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1048854 Ngritja e pemishtes me mjeder Podujevë Prishtina 100

2 1051637
Ngritja e pemishtes me mjeder dhe aronia me 

infrastrukture
Podujevë Prishtina 97

3 1048964 Sektori i pemeve mjeder Prishtinë Prishtina 97

4 1050370
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore 

sektori i pemeve mjeder
Podujevë Prishtina 97

5 1050375
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore 

sektori i pemeve mjeder
Podujevë Prishtina 97

6 1048926 Ngritja e pemishtes me aronia Prishtinë Prishtina 97

7 1050360 Ngritja e plantacionit me mjedra 2.50 ha Malishevë Prizren 97

8 1049258 Ngritja e plantacionit me mjeder Lipjan Prishtina 97

9 1029439 Ngritja e siperfaqeve te reja me mjeder Vushtrri Mitrovica 97

10 1039849
Investimet ne asetet fizike ekonomike bujqesore sektori i 

mjedrave 2.15 ha
Podujevë Prishtina 97

11 1051548 Ngritja e pemishtes me boronice Prishtinë Prishtina 97

12 1050575
Ngritja e pemishtes me mjedrra me infrastrukture 

komplete
Prishtinë Prishtina 97

13 1044617 Mjeder Prishtinë Prishtina 95

14 1048899 Ngritja e pemishtes me mjedra me infrastruktur komplet Prishtinë Prishtina 95

15 1049192 Pemishte mjeder Prishtinë Prishtina 95

16 1049087
Ngritja e pemishtes me mjedra ne siperfaqe 2.10 ha me 

infrastrukture komplet
Skenderaj Mitrovica 95

17 1049120
Ngritja e pemishtes me mjedra dhe aronia me 

infrastruktur komplet
Prishtinë Prishtina 95

18 1003723
Ngritja e pemishtes me mjedra ne seperfaqe 2.60 ha me 

infrastrukture komplet
Skenderaj Mitrovica 95

19 1049269 Ngritja e pemishtes me mjeder Prishtinë Prishtina 95
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20 1048871 Ngritje e plantacionit me mjedra 2.10 ha Vushtrri Mitrovica 95

21 1037670 Ngritja e pemishtes me aronia Prishtinë Prishtina 95

22 1050631 Ngritja e plantacionit me mjedderr 2.1 ha Vushtrri Mitrovica 95

23 1001288 Ndertimi i plantacionit me mjeder Malishevë Prizren 95

24 1040142
Ngritja e pemishtes me mjedra dhe renovimi me 

infrastrukture komplet 
Prishtinë Prishtina 95

25 1049168 Ngritja e plantacionit me borobicë dhe infrastrukture Obiliq Prishtina 95

26 1050862 Ngritja e plantacionit me mjeder Podujevë Prishtina 95

27 1038751

Ngritja  e plantacionit te mjedres me sip. 3.5 ha dhe me 

infrastrukture percjellese, shfrytzimi i energjise se 

ripertitshme dhe mekanizem percjelles

Kamenicë Gjilan 95

28 1050888 Ngritja e plantacionit me mjedra 2.1 ha Mitrovicë Mitrovica 95

29 1043949
Ngritja e pemishtes me manaferr ne sip 1 ha si dhe 

modernizimi i pemishtes egzistuese ne sip 17 ha
Graçanicë Prishtina 95

30 1050430
Ngritje e plantacjonit me mjedra mekanizem bujqesor 

dhe ujitje
Prishtinë Prishtina 95

31 1050707 Ngritja e pemishtes me mjeder Podujevë Prishtina 95

32 1048746 Ngritja e plantacionit me mjeder Prishtinë Prishtina 95

33 1051450
Investime ne asete fizike ne ekonomin bujqesore sektori i  

imtagritja e pemishtes  prej 5.0 ha me mjeder
Pejë Pejë 95

34 1050320 Ngritja e plantacionit me mjeder mekanizim dhe ujitje Prishtinë Prishtina 95

35 1039950
Sistemi mbojtes kunder bresherit per mjedra , 

modernizimi dhe zgjerimi me boronice
Podujevë Prishtina 95

36 1050585
Ngritja e pemishtes me mjedra me infrastrukture 

komplete
Drenas Prishtina 95

37 1043193
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore 

sektori i pemeve mjeder
Prishtinë Prishtina 95

38 1040467
Ngritja e pemishtes me dredheza me infrastrukture te 

kompletuar
Lipjan Prishtina 95

39 1050889 Investimi ne ngritjen e pemishtes me mjedra Prishtinë Prishtina 95

40 1004933
Ngritja e plantacionit me mjedra mekanizim depo dhe 

ujitje
Vushtrri Mitrovica 95

41 1051223
Ngritja e pemishtes me mjeder me infrastruktur 

komplete
Podujevë Prishtina 95

42 1051523 Investime ne asete fizike ne ekonomit bujqesre Podujevë Prishtina 95

43 1050824 Ngritja e pemishtes me mjeder Prishtinë Prishtina 93

44 1050883
Ngritja e pemishtes me mjedra me infrastrukture 

komplet
Podujevë Prishtina 93

45 1049043 Sektori i pemeve mjeder Prishtinë Prishtina 93

46 1049049 Ngritja e pemishtes me mjeder ne siperfaqe  prej 3.5 ha Ferizaj Ferizaj 93

47 1006580 Ngritja e plantacionit me mjeder Podujevë Prishtina 93

48 1051252 Ngritja e plantacionit me mjeder Skenderaj Mitrovica 93

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 48 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë. ( Sektorë)



49 1044605 Ngritja e plantacionit me mjedër ne siperfaqe prej 2.54 ha Suharekë Prizren 92

50 1048780 Mjeder Prishtinë Prishtina 92

51 1048882

Ngritja e siperfaqes me mjeder prej 3 ha me 

infrastrukture komplete ( sistemi i mbajtjes , rrethoja, 

sistemi i ujitjes pike pike ) pajisje per prodhimin e 

energjise se ripertrishme mekanizmin hapja pu

Skenderaj Mitrovica 92

52 1039810 Ngritja e pemishtes me mjeder  5.01/ha Junik Gjakova 92

53 1051109 Ndritja e plantacionit me mjedra me siperfaqe 3.2 ha Vushtrri Mitrovica 92

54 1048851 Ngritja e pemishtes me fruta manore ( mjeder ) Skenderaj Mitrovica 92

55 1051255 Ngritja e pemishtes me boronicë Prishtinë Prishtina 92

56 1048986 Mjeder Prishtinë Prishtina 92

57 1048987 Mjedër Prishtinë Prishtina 92

58 1049016

Ngritja e pemishtes se re me mjedra me infrastrukturë 

komplete, prodhimi i energjis nga nga burimet e 

riperteritshme, puse per ujitje dhe mekanizim bujqesor

Istog Pejë 92

59 1048771 Ngritja e plantacionit me mjeder Prishtinë Prishtina 92

60 1048992
Ngritja e pemishtes me mjedra dhe aronia me 

infrastrukture komplet
Prishtinë Prishtina 92

61 1049117 Pemishte mjeder Podujevë Prishtina 92

62 1049029
Ngritja e pemishtes me mjedra ne siperfaqe 2.30 ha me 

infrastruktur komplet
Gjilan Gjilan 92

63 1049202
Ngritja e pemishtes me kulturen e mjedres me 

infrastrukture komplete
Prishtinë Prishtina 92

64 1050348 Ngritja e siperfaqes se re me mjder Malishevë Prizren 92

65 1049108 Mjeder Podujevë Prishtina 92

66 1050402 Ngritja e plantacionit me mjeder Prishtinë Prishtina 92

67 1049281 Ngritja e plantacionit me mjeder Prishtinë Prishtina 92

68 1050778
Ngritja e plantacionit me mjederr prej 2.02 ha, sistemi i 

ujitjes, energjia e ripertritshme dhe mekanizem bujqesor
Vushtrri Mitrovica 92

69 1050696

Ngritja e pemishtes me mjderra me infrastrukture, 

prodhimi i energjise nga burimet e riperteriteshme, puse 

te ujit dhe mekanizim bujqesor me siperfaqe prej 2.35 ha

Istog Pejë 92

70 1050744 Ngritja e plantacionit prej 3 hektaresh me mjeder Kamenicë Gjilan 92

71 1050475 Ngritja e pemishtes me boronicë Prishtinë Prishtina 92

72 1050372
Ngritja e pemishtes me mjedra dhe infrsatrukture 

komplete
Suharekë Prizren 92

73 1050476 Ngritja e pemishtes me mjeder Prishtinë Prishtina 92

74 1051141
Ngritja e plantacionit me mjeder me infrastrukture 

percjellese mekanizem dhe pajisje per pemishte
Prishtinë Prishtina 92

75 1051211 Ngritja e pemishtes me fruta manore Klinë Pejë 92

76 1049238 Ngritje e plantacjonit me mjederr prej 2 ha Pejë Pejë 92

77 1049210 Ngritja e plantacionit me mjeder 20.2 Suharekë Prizren 92



78 1050894 Ngritja e plantacionit  me mjedra  me sip 2.1 ha Suharekë Prizren 92

79 1050488

Investime ne asete fizike ne ekonomit bujqe.-sektori i 

pemeve te imta(ngritja e pemishtes 2.2/ha me boronic 

1.1/ha dhe mjeder 1.1/ha

Deçan Gjakova 92

80 1040537
Ngritja e pemishtes me mjedra me infrastrukture 

percjellese dhe mekanizim bujqesre
Skenderaj Mitrovica 92

81 1050793 Ngritja e pemishtes me aronia me infrastrukture komplet Prishtinë Prishtina 92

82 1051045

Ngritja e pemishtes se re me mjedra me infrastrukture 

komplete, prodhimi i energjisse nga burimet e 

riperteriteshme, puse te ujit dhe mekanizmi bujqesor 

(siperfaqe 3 ha)

Istog Pejë 90

83 1040901

Ngritja e pemishtes me mjedrra me infrastrukture, 

prodhim i energjise nga burimet eriperteriteshme, puse 

te ujit dhe mekanizim bujqesore me sip. 2.02 ha

Istog Pejë 90

84 1049140

Ngritja e pemishtes se re me mjedra me infrastruktur, 

prodhimi i energjis nga burimet e ripertritshme, puse te 

ujit dhe mekanizim nujqesor (siperfaqe 2.41 ha)

Istog Pejë 90

85 1048868

Ngritja e pemishtes se re me mjedra me infrastrukturë 

komplete, prodhim i energjise nga burimet e 

riperteritshme, puse per ujitje dhe mekanizem bujqesor 

(siperfaqe 1.02 ha)

Istog Pejë 90

86 1044655
Infrastruktura percjellese me depo mekanizim energji 

efiqiente ne sektorin e pemeve te imeta
Prishtinë Prishtina 90

87 1048904 Ngritja e pemishtes mjedra Prishtinë Prishtina 90

88 1049042 Pemishte mjeder Fushe Kosovë Prishtina 90

89 1016986 Pemishte mjeder Prishtinë Prishtina 90

90 1038506 Ngritje e pemishtes me mjeder ne siperfaqe 2 ha Shtime Ferizaj 90

91 1030593
Investime ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore - 

sektori i pemeve, mjeder 3.50ha
Istog Pejë 90

92 1014500 Pemishte mjeder Drenas Prishtina 90

93 1049278
Investime ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore - 

sektori i pemeve - mjeder 2.50
Istog Pejë 90

94 1036543 Zgjerim i mjedrave Podujevë Prishtina 90

95 1049291

Ngritja e pemishtes se re me mjedra me infrastruktur 

komplete, prodhimi i energjise nga burimet e 

riperteritshme, puse te ujit dhe mekanizim bujqesor 

(siperfaqe 3.53 ha)

Istog Pejë 90

96 1016031 Ngritja e pemishtes me mjeder ne sip.1.30 Prishtinë Prishtina 90

97 1033175
Ngritja e plantancionit me dredheza 2 ha dhe mjedra 0.50 

ha 
Skenderaj Mitrovica 90

98 1050491 Ngritja e pemishtes me mjeder Podujevë Prishtina 90

99 1040860 Ngritja e pemishtes mjeder Ferizaj Ferizaj 90

100 1040495 Ngritja e pemishtes me mjeder Prishtinë Prishtina 90

101 1048981 Mjeder Prishtinë Prishtina 90

102 1029224 Ngritja e plantacionit mjedra Podujevë Prishtina 90

103 1049263
Ngritje e pemishtes me mjedrra ne siperfaqe 2.10ha me 

infrastruktur komplet
Pejë Pejë 90

104 1049314
Ngritja e pemishtes me mjedra dhe aronia me 

infrastrukture komplet
Podujevë Prishtina 90

105 1044628 Pemishtja agro fruit Podujevë Prishtina 90

106 1050546
Ngritja e pemishtes me kulture mjeder dhe mekanizem 

bujqesore
Prishtinë Prishtina 90



107 1049086 Ngritja e plantacionit me mjeder 2.06 Suharekë Prizren 90

108 1023394 Ngritja e pemishtes me mjeder Fushe Kosovë Prishtina 90

109 1050390

Ngritja  3.77 ha  pemishte me  mjeder me 

infarstrtukturedhe mekanizm moder,depo me objekte 

percjellese si punesimi

Ferizaj Ferizaj 90

110 1050567 Ngritja e plantacionit prej 2.1 hektaresh me mjeder Kamenicë Gjilan 90

111 1003119
Masa 101 investime ne asete fizike ne ekonomi bujqesore 

sektori i pemeve mjeder 2.15 ha
Klinë Pejë 90

112 1050787 Ngritja  e pemishtes me fruta manore Malishevë Prizren 90

113 1015049 Ngritja e plantacionit te mjderave , mekanizmi dhe ujitje Istog Pejë 90

114 1028575 Mjeder 2.15 ha Prishtinë Prishtina 90

115 1048863 Ngritja e pemishtes me boronice Prishtinë Prishtina 90

116 1024692 Ngritja e pemishtes me mjedërr prej 2 ha dhe mekanizem Vushtrri Mitrovica 90

117 1038619
Ngritja e pemishtes me mjedra me sip.2 ha me 

infrastrukture komplet.
Istog Pejë 90

118 1051030 Ngritja e pemishtes me mjeder Prishtinë Prishtina 90

119 1051426 Ngritja e pemishtes me mjeder Prishtinë Prishtina 90

120 1051457 Ngritja e plantacionit me boronicë Prishtinë Prishtina 90

121 1044661
Ngritja e pemishtes me mjedra me infrastrukture 

perciellese dhe mekanizem bujqesore
Mitrovicë Mitrovica 90

122 1013524 Sektori i pemeve mjeder Podujevë Prishtina 90

123 1036929 Ngritja e pemishtes me mjedra Prishtinë Prishtina 90

124 1030685 Ngritja e plantacionit me mjedra Gjakovë Gjakova 90

125 1039760 Ngritja e plantacionit me mjeder 2.1 Suharekë Prizren 90

126 1050836 Ngritja e pemishtes me mjeder Prishtinë Prishtina 90

127 1050922 Kultivimi i mjedres ne malesi Kamenicë Gjilan 90

128 1051105 Ngritje e plantacjonit me mjeder mekanizim dhe ujitje Podujevë Prishtina 90

129 1051123 Ngritja e pemishtes me mjeder Prishtinë Prishtina 90

130 1050950

Ngritja e pemishtes me mjeder ne sip 5 ha,me 

infrastrukture komplete,investimi ne paisjet efeciente per 

prodhim te energjise

Ferizaj Ferizaj 90

131 1050947 Ngritja e plantacionit me kulturen e mjedres 2.10 ha Prishtinë Prishtina 90

132 1037996 Ngritja e pemishtes me kultur te mjder 3 ha Skenderaj Mitrovica 90

133 1048985 Ngritja e plantacionit me mjeder Prishtinë Prishtina 90

134 1041769
Ngritja e pemishtes me mjedrra 1.10 ha me infrastrukture 

komplete
Prishtinë Prishtina 90

135 1050804 Ngritja e pemishtes me mjeder Vushtrri Mitrovica 90

136 1051498
Ngritja e pemishtes me mjeder 2.13 ha me infrastrukture 

percjellese dhe mekanizem bujqesor
Gjilan Gjilan 89



137 1048886 Ngritja e plantacionit me mjedra Prishtinë Prishtina 87

138 1049204 Pemishte mjeder Fushe Kosovë Prishtina 87

139 1050354 Ngritja e plantacionit me mjeder 2 ha Malishevë Prizren 87

140 1049104 Ngritja e pemishtes me mjeder Podujevë Prishtina 87

141 1050391 Ngritja e 1 ha me mjedra ne artane Gjilan Gjilan 87

142 1050342 Ngritja e plantacionit me mjedra mekanizim dhe ujitje Skenderaj Mitrovica 87

143 1050409
Ndërtimi i pemishtes me dredhëza me infrastruktur 

komplet
Prizren Prizren 87

144 1049249
Ngritja e plantacionit mjeder me infrastrukture 

percjellese
Prishtinë Prishtina 87

145 1048953 Ngritja e plantacionit me mjeder 4\ha Suharekë Prizren 87

146 1050735 Ngritja e plantacionit te mjedrav mekanizim dhe ujitje Skenderaj Mitrovica 87

147 1049309 Ngritja e nje pemishte te re me mjeder Mitrovicë Mitrovica 87

148 1049239 Ngritja e pemishtes me mjeder Prishtinë Prishtina 87

149 1050885 Ngritja e plantacionit me mjeder ne siperfaqe 6 ha Malishevë Prizren 87

150 1050838 Ngritja e plantacionit me mjeder prej 2 hektaresh Gjilan Gjilan 87

151 1051029 Ngritja e pemishtes me mjeder Podujevë Prishtina 87

152 1051189 Ngritja e pemishtes prej 80 ari me fruta manore , mjedra Novobërdë Gjilan 87

153 1023248
Ngritja e pemishtes me peme manore/mjedra me 

infrastrukture komplete,sip.5/ha
Gjakovë Gjakova 87

154 1048972

Ngritja e pemishtes me mjeder me infrastrukture 

komplete,investimi ne pajisjet efiçente per prodhim te 

energjise

Prishtinë Prishtina 87

155 1050434
Investimet ne asetet fizike ne ekonomit bujqesore-sektori 

i pemeve(boronic)_ mbi 5.01/ha)
Junik Gjakova 87

156 1048817 Pemishte e mjedres 2 hektar ne mramor Prishtinë Prishtina 87

157 1037757 Mbjellja me mjedra dhe depoja per ruatje Prishtinë Prishtina 87

158 1023262 Pemishte mjeder 2 ha Suharekë Prizren 87

159 1051336 Ngritja e pemishtes me mjedrra me infrastrukture... Prishtinë Prishtina 87

160 1050436 Ngritja e pemishtes me mjeder dhe infrastrukture Podujevë Prishtina 87

161 1050886

Ngritje e pemishtes se re me mjedrra me infrstruktur 

komplete hapja e puseve te ujit blerja e pompave dhe 

energjija solare siperfqe 5.0ha

Pejë Pejë 87

162 1048975 Ngritja e plantacionit me mjedra 1.45 ha Skenderaj Mitrovica 85

163 1049015 Ngritje e plantacionit me mjedra 2.01 ha Vushtrri Mitrovica 85

164 1009712 Ngritja e pemishtes me mjeder Gjakovë Gjakova 85

165 1049098
Ngritja e pemishtes  me mjedra 1.10 ha me infrastruktura 

komplet 
Vushtrri Mitrovica 85

166 1049241
Ngritja e pemishtes me mjedra ne siperfaqe 2.10 ha me 

infrastrukture komplet 
Vushtrri Mitrovica 85



167 1048932

Ngritja e pemishtes se re me mjedra me infrastrukture 

komplete, prodhim i energjis nga burimet e 

ripertritshme, puse per ujtitje dhe mekanizem bujqesor

Kamenicë Gjilan 85

168 1048822
Ngritja e plantacionit me mjeder prej 2.10ha ,sistemi i 

ujitjes ,energjia ripertritshme dhe mekanizem bujqesor
Ferizaj Ferizaj 85

169 1043314 Ngritja e plantacionit me mjeder Rahovec Prizren 85

170 1000183 Ngritja e pemishtes me mjeder Lipjan Prishtina 85

171 1049274
Ngritja e pemishtes me mjedra dhe boronica me 

infrastrukture komplet
Pejë Pejë 85

172 1050564 Permiresimi i infr.ne pemishten me mjeder Podujevë Prishtina 85

173 1006842 Ngritje e plantacjonit per mjeder Fushe Kosovë Prishtina 85

174 1050626 Ngritja e pemishtes me mjder Dragash Prizren 85

175 1050884 Kulture e re ne traditen e vjeter Rahovec Prizren 85

176 1050937
Ngritja e pemishtes me mjeder ne sip 1.13 ha me 

infrastrukture komplete
Ferizaj Ferizaj 85

177 1006687
Ngritja e plantacionit me mjedra mekanizem dhe sistem 

ujitjeje
Drenas Prishtina 85

178 1050887

Ngritja e pemishtes me mjeder me infrastrukture 

komplete,blerja e mekanizmit bujqesor modern dhe 

investimi ne pajisjet efiçente per prodhim te energjise

Podujevë Prishtina 85

179 1050881
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite 

bujqesore,mjeder
Podujevë Prishtina 85

180 1050907 Ngritja e pemishtes me mjeder Drenas Prishtina 85

181 1050682 Ngritja e platancionit te mjedrave Prishtinë Prishtina 85

182 1018816 Pemishte me mjeder Prishtinë Prishtina 85

183 1050985

Ngritja e plantacionit me mjeder ne siperfaqe 2.50 ha me 

infrastrukture percjellese  mekanizem dhe paisje per 

pemishte

Gjilan Gjilan 85

184 1041008
Ngritja  e plantacionit  me mjeder-variteti polka,makineri 

dhe sistem pike-pike
Kaçanik Ferizaj 85

185 1036243 Ngritja e pemishtes me mjeder Lipjan Prishtina 85

186 1051318 Ngritja e plantacionit me mjeder Prishtinë Prishtina 85

187 1039889  ndertimi i depos dhe ngritja e pemishtes me mjder Suharekë Prizren 85

188 1050552
Nritja e plantacionit me mjeder prej 2 ha sistemi i ujitjes 

energjija e ripertritshe dhe mekanizem bujqesor
Vushtrri Mitrovica 83

189 1049074
Ngritje e plantacionit me mjeder prej 2.82 ha, sistem te 

ujitjes , energji te ripertitshme dhe mekanizem bujqesor
Ferizaj Ferizaj 82

190 1049014 Ngritja e plantacionit me mjeder prej 1.29 Viti Gjilan 82

191 1049318
Ngritja e pemishtes me mjedra me sip prej 2ha me 

infrastruktur
Ferizaj Ferizaj 82

192 1048976 Mbjellja e nje hektari me mjeder dhe infrastruktur Prizren Prizren 82

193 1049165 Ngritja e pemishtes me mjeder Prishtinë Prishtina 82

194 1050397 Ngritja e plantacionit me mjeder ne sip 3.30/ha Gjakovë Gjakova 82

195 1051035
Ngrita e pemishtes mjeder me infarastrukture ne 

siperfaqe 1.20ha 
Ferizaj Ferizaj 82



196 1051298

Ngritja e pemishtes aronia me infrastrukture mekanizem 

adekuat renovim te depos me objekte percjellese dhe 

punesim

Fushe Kosovë Prishtina 82

197 1049133 Ngritja e pemishtes me 4/ha -mjeder Gjakovë Gjakova 82

198 1030248 Pemishte me mjeder Lipjan Prishtina 82

199 1019964 Ngritja e pemishtes me mjeder Podujevë Prishtina 82

200 1051037 Ngritje e pemishtes me mjederr Podujevë Prishtina 82

201 1048958
Ngritja e pemishtës me kulturën e mjedrës në sipërfaqe 

2.5 ha me infrastrukturë komplete
Prizren Prizren 80

202 1048748
Projekti per ngritjen e pemishtes me mjeder dhe 

permirsimi i infrastruktures
Gjilan Gjilan 80

203 1023700 Infrastruktura pas vjeljes per 2 ha pemishte mjeder Ferizaj Ferizaj 80

204 1049224 Ngritja e pemishtes me mjeder Lipjan Prishtina 80

205 1014396 Ngritja e pemishtes me mjeder Podujevë Prishtina 80

206 1049175 Ngritja e pemishtes me mjeder Drenas Prishtina 80

207 1048993 Ngritja e pemishtes me mjeder Lipjan Prishtina 80

208 1039629 Ngritja e pemishtes me mjedra me siperfaqe prej 4.5 ha Ferizaj Ferizaj 80

209 1050325 Ngritja e plantacionit me mjeder Prishtinë Prishtina 80

210 1038160 Ngritja e plantacionit me mjeder Lipjan Prishtina 80

211 1049091 Ngritja e pemishtes me mjeder Lipjan Prishtina 80

212 1050549
Ngritja e pemishtes me mjeder me infrastrukture 

percjellese
Drenas Prishtina 80

213 1050380 Ngritja e pemishtes me mjeder Prishtinë Prishtina 80

214 1049060
Ngritja e pemishtës me mjedër prej 2.5 ha, mekanizem 

bujqësor dhe infrastruktur komplete
Vushtrri Mitrovica 80

215 1040543

Ngritja e plantacionit me mjeder prej 0.70ha,sistem i 

ujitjes,kompletimi i infrastruktures se pemishtes 

ekzistuese,enrgjia e ripertritshme  dhe mekanizem 

bujqesore

Ferizaj Ferizaj 80

216 1050861 Pemishte me mjeder Lipjan Prishtina 80

217 1003447
Ngritja e pemishtes me mjedrra dhe dredhëza me 

infrastruktur komplet
Skenderaj Mitrovica 80

218 1050935
Investime ne asete fizike ne ekonomite bujesore sektori 

ipemeve boronica 5.05ha
Pejë Pejë 80

219 1050595
Ngritja e plantacionit me mjeder prej 0.81ha,sistemi i 

ujitjes,energji e ripertrishme dhe mekanizem bujqesor
Ferizaj Ferizaj 80

220 1051180 Pemishte mjeder Prishtinë Prishtina 80

221 1044631 Mbjellja me mjeder Prishtinë Prishtina 80

222 1051436
Kompletimi i infrastruktures dhe paisjeve te nevojshme 

ne pemishten e boronicave
Shtërpce Ferizaj 80

223 1051070 Ngritja e plantacionit me kulturen e mjedres 1 ha Podujevë Prishtina 80

224 1038787 Ngritje e plantacjoit me kulturen e mjedres 1.7ha Obiliq Prishtina 80

225 1051640 Ngritje e pemishtes me fruta manore mjeder Drenas Prishtina 80



226 1050550 Pemishte me mjederr Prishtinë Prishtina 80

227 1019749

Ngritja e pemishtes se re me aroni ne siperfaqe 2 ha, se 

bashku me infrastrukture perciellese, hapja e pusit dhe 

energji te ripertritshme

Skenderaj Mitrovica 80

228 1051458 Ngritja e pemishtes me mjeder ne makresh Gjilan Gjilan 80

229 1044402
Permiresimi i infrastruktures ne pemishten ekzistuese me 

mjeder dhe teknikat e vjeljes
Podujevë Prishtina 80

230 1020288 Pemishte me mjedër Lipjan Prishtina 78

231 1049019
Ngritja e pemishtes me mjedra me infrastrukture ne 

siperfaqe prej 1 ha
Ferizaj Ferizaj 77

232 1038981

Ngritja e pemishtës se re ne sektorin e pemeve 

përkatësisht për pemë manore me kulturën e mjedres 

"willamette" ne siperfaqe prej 1 ha e 10 ari në vjeshtë 

2016.

Malishevë Prizren 77

233 1049031 Razvoje ekoloske plantaze malina Prizren Prizren 77

234 1038842
Ngritja e pemishtes me mjeder  me infrastrukture me sip 

1.5ha
Ferizaj Ferizaj 77

235 1029585 Ngritja e plantacionit me mjeder Malishevë Prizren 77

236 1044670 Ngritja e pemishtes mjeder Podujevë Prishtina 77

237 1049054
Ngritja e pemishtes me mjeder ne siperfaqe prej 1 ha dhe 

frigoriferit per ruajtjen e frutave
Podujevë Prishtina 77

238 1050515 Ngritja e plantacionit me mjeder Podujevë Prishtina 77

239 1040281
Investim neasete fizike ne ekonomite bujqesore sektori i 

pemve, mjedrra ne siperfaqe prej 2.74 ha
Skenderaj Mitrovica 77

240 1038283 Ngritja e pemishtes me mjedra Drenas Prishtina 77

241 1051231
Ngritje e pemishtes me mjeder prej 2.6ha dhe 

infrastruktur komplet
Drenas Prishtina 77

242 1040906 Ngritja e plantacionit me aroni ne siperfaqe prej 1 ha Malishevë Prizren 77

243 1050850 Ngritja e plantacionit me mjeder 2.50 Malishevë Prizren 75

244 1050923 Pemishte me mjeder Drenas Prishtina 75

245 1049246 Ngritja e plantacionit me mjeder Prishtinë Prishtina 75

246 1051314 Ngritja e plantacionit me mjeder Lipjan Prishtina 75

247 1040092
Ngritja e pemishtes me mjederr dhe infrastruktur 

percjellese
Podujevë Prishtina 75

248 1007506 Ngritja e plantacionit me mjeder 2.50 ha Malishevë Prizren 75

249 1000258 Plantacioni mjeder Podujevë Prishtina 75

250 1038543
Mbjellja e 2 ha toke me fidane te malinave mjedrave dhe 

sistemi i ujitjes
Mitrovicë Mitrovica 75

251 1039349 Ngritja e pemishtes me mjeder ne gjilan - zabel Gjilan Gjilan 75

252 1034827 Ngritja e plantacionit me mjedër Vushtrri Mitrovica 75

253 1049033
Ngritja e pemishtes se re me mjeder me siperfaqe prej 

1.50 ha
Prishtinë Prishtina 73

254 1051384 Mjedra-polka Ferizaj Ferizaj 73

255 1048911 Pemishte mjeder Podujevë Prishtina 72



256 1049229 Ngritja e plantacionit me mjeder me siperfaqe prej 3 ha Malishevë Prizren 72

257 1040183 Ngritja e plantacionit me mjeder Podujevë Prishtina 72

258 1050628 Ngritja e pemishtes me mjeder 0.70 Suharekë Prizren 72

259 1044687
Ngritja e pemishtes me mjeder ne siperfaqe prej 1.4 ha 

bashku me infrastrukture 
Skenderaj Mitrovica 72

260 1050929
Ngritja e plantacionit me mjeder me infastrukture 

percjellese
Ferizaj Ferizaj 72

261 1036381 Ngritja e plantacionit me mjeder sip 0.50 Dragash Prizren 72

262 1051063
Ngritja e plantacionit me mjedra prej 0.76 ha me 

infarstrukture komplete dhe energji te ripertritshme
Ferizaj Ferizaj 72

263 1051266
Ngritja e pemishtes me mjeder me infrastrukture me sip 

1.2 ha
Ferizaj Ferizaj 72

264 1038159 Ngritja e plantacioni me mjeder Ferizaj Ferizaj 72

265 1023371 Ngritja e siperfaqes me aronia Prishtinë Prishtina 72

266 1036420
Infarastrulture e nevojshme per pemishte e ngriturme 

mjeder ne sip 0.60 me mekanizem bujqesor
Ferizaj Ferizaj 72

267 1048744
Ngritja e pemishtes me mjedra me infrastruktur me sip  

prej 5433m2
Ferizaj Ferizaj 72

268 1039931 Ngritja e pemishtes intensive me mjeder 1 ha Shtërpce Ferizaj 72

269 1051680 Ngritja e pemishtes me aronia Lipjan Prishtina 72

270 1043331 Ngritja e pemishtes me mjedër - sipërfaqe 0.70 ha Suharekë Prizren 70

271 1023531 Ngritjen e pemishtes me mjedra Drenas Prishtina 70

272 1038782 Ngritja e pemishtes me mjeder ne perlepnice Gjilan Gjilan 70

273 1009635 Mjedra Rahovec Prizren 70

274 1049179 Rrethimi dhe instalimi i sistemit te ujitjes Prishtinë Prishtina 70

275 1051095 Ngritja e pemishtes me aroni Skenderaj Mitrovica 69

276 1051166
Ngritja e plantacionit me mjeder, infrastrukture 

percjellese per 0.90 ha
Viti Gjilan 69

277 1051504 Investimi i ngritjen e pemishtes se re  me mjeder Malishevë Prizren 69

278 1051304 Mjedra Kaçanik Ferizaj 68

279 1030067

Ngritja e pemishtes se re ne sektorin e pemve 

perkatesisht per peme manore me kulturen e mjedres të 

"willamette" ne siperfaqe prej 1 ha e 20 ari ne vjeshte 2016

Skenderaj Mitrovica 67

280 1050751 Ngritja e plantacionit me mjeder prej 1 ha Viti Gjilan 67

281 1049248 Ngritja e plantacionit per prodhimin e mjedres Ferizaj Ferizaj 67

282 1050825 Ngritja e plantacionit me mjeder 0.50 ha Viti Gjilan 67

283 1036254 Ndertimi i objektit per rujtjen e mjedrave Dragash Prizren 67

284 1004445
Ngritja e pemishtes intensive me mjedërr dhe 

mekanizem percielles
Mitrovicë Mitrovica 67

285 1050562 Ngritja e  plantacionit me mjeder prej 10.29 ha Viti Gjilan 67



286 1051406 Ngritja e plantacionit me mjeder prej 1ha Viti Gjilan 67

287 1049235 Ngritja e pemishtes se re - mjedra Kamenicë Gjilan 67

288 1051647
Rikonstrukimi i potencialit fizik ,sektorin agrorural-

mjeder
Ferizaj Ferizaj 67

289 1037894 Ngritja e pemishtes se re mjeder Drenas Prishtina 67

290 1051828 Ngritja e pemishtes me mjeder Podujevë Prishtina 67

291 1029065 Ngritja e pemishtes me meder ne sip 0.80 ha Kaçanik Ferizaj 66

292 1051631
Kompletimi i plantacionit te jedres ne fsh. gmicë komuna 

e kamenices
Prishtinë Prishtina 65

293 1051122 Ngritja e pemishtes me mjder ne sip 0.57 ha Suharekë Prizren 64

294 1051686 Ngritja e pemishtes me aronia Prishtinë Prishtina 64

295 1049176 Ngritja e plantacionit me mjeder prej 1 ha Viti Gjilan 63

296 1049200 Ngritja e pemishtes me mjeder Prishtinë Prishtina 63

297 1050670 Ngritja e plantacionit me mjeder prej 0.50 ha Viti Gjilan 63

298 1037456 Ngritja e pemishtes me mjeder me sip 1 ha Kaçanik Ferizaj 63

299 1051397 Ngritja e pemishtes me mjeder ne sip 1 ha Kaçanik Ferizaj 63

300 1000379 Ngritja e pemishtes me mjeder Podujevë Prishtina 63

301 1049304 Mjedra Ferizaj Ferizaj 62

302 1049282
Ngritja e pemishtes me mjedra me infastrukture ne sip 

prej 0.70 ha
Ferizaj Ferizaj 62

303 1049077 Pemishte mjeder Fushe Kosovë Prishtina 60

304 1051464 Kultivimi i mjedrrave ne siperfaqe prej 0.50 ha Pejë Pejë 58

305 1050582 Ngritja e pemishtes me dredheza Mamushë Prizren 57

306 1020735 Ngritja e plantacionit me mjeder prej 0.92 ha Viti Gjilan 57

307 1037370
Investimi ne ngritejen e pemishtes me dredheza me 

infrastruktur komplet
Vushtrri Mitrovica 35

308 1048997 Mjedera 2.5 -ha Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

309 1049147
Ngritje e plantacionit me mjeder prej 2.56 ha,sistem te 

ujitjes,energji te ripertitshme dhe mekanizem bujqesor
Ferizaj Ferizaj

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

310 1044685 Ngritja e pemishtes me fruta manore Deçan Gjakova
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

311 1049306
Ngritja e plantacionit të ri me mjeder, mekanizem 

bujqesor dhe sistemin e ujitjes me energji te ripertrishme
Deçan Gjakova

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

312 1044653
Gritja e pemishtes mjedra 1ha me infrastrukture komplet 

dhe renovimi 1ha me mjedra
Podujevë Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

313 1048956 Pemishte mjeder Fushe Kosovë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

314 1002210
Ngritja e pemishtes me mjeder me siperfaqe prej 1.4 ha se 

bashku me infrastrukture percjellese
Skenderaj Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

315 1038783 Pemishte e aronise prej 1 ha Ferizaj Ferizaj
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

316 1049099 Ngritja e pemishtes me kulturen e mjedres Mitrovicë Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

Shënim: Aplikantët nga Nr.49 deri në Nr. 307 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme për t’u kualifikuar

si përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë.



317 1040154 Makineri ne plantacioninn e mjedres Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

318 1049156 Ngritja e plantacionit me mjeder Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

319 1050359
Ngritja e plantacionit me mjedra, mekanizem bujqes. dhe 

sistemi i ujitjes me energji te ripertrishme
Gjakovë Gjakova

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

320 1049315 Ngritja e pemishtes me mjeder ne siperfaqe prej 2.0 ha Skenderaj Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

321 1040684 Zgjerimi i plantacionit te aronise Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

322 1049057 Ngritja e pemishtes me mjeder Lipjan Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

323 1039617
Ngritja e pemishtes se re me mjeder me sip. 4.8/ha dhe 

frigoriferi per ruajtjen e frutave
Gjakovë Gjakova

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

324 1039829 Ngritja e pemishtes me kulturen e mjedres Drenas Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

325 1040375
Ngritaje e infarstruktures komplete ne plantacionin 

ekzeistues me mjedra
Ferizaj Ferizaj

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

326 1050346 Mjeder Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

327 1040418
Ngritja e plantacionit të mjedrave mekanizem bujqesor 

dhe ujitja
Pejë Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

328 1050925
Ngritja e pemishtes se mjedres dhe infrastrukture 

percjellse
Shtime Ferizaj

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

329 1050395 Podizanje plantaze malina Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

330 1038932 Ngritja e plantacionit me mjederr 2.15 ha Vushtrri Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

331 1050428 Ngritja e plantacionit me mjeder 25\ha Suharekë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

332 1051445 Ngritje e plantacionit me mjeder prej 1.45/ha Gjakovë Gjakova
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

333 1050773 Ngritja e pemishtes me mjeder Obiliq Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

334 1029965 Ngritja e pemishtes me mjedra Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

335 1050685
Ndritja e pemishtes me mjederr siperfaqe 2ha, dhe 

meknaizem percjelles
Vushtrri Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

336 1036988
Ngritja e pemishtes me pem  manore-mjederea me 

inftrastrukture dhe mekanizim
Prizren Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

337 1026697 Ngritja e pemishtes me mjeder Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

338 1050393 Plantacioni mjeder Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

339 1051478 Plantacion mjedre ne siperfaqe prej 1 ha Viti Gjilan
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

340 1009428
Renovimi i pemishtes me mjedra dhe boronica sistemi i 

ujitjes dhe sistemi kunder bresherit
Podujevë Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

341 1023323 Ngritja e plantacionit me mjeder Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

342 1048828
Ngritja e siperfaqes se re prej 3 ha me mjeder sektori i 

pemeve manore
Pejë Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

343 1024785 Ngritja e pemishtes me mjeder 2 ha Gjakovë Gjakova
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

344 MUNGON NIF Ngritja e pemishtes me mjeder Malishevë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

345 1039503
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore- 

sektori i pemeve mjeder
Podujevë Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

346 1049299 Ngritja e pemishtes me aronia Gjilan Gjilan
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

347 1050337 Infastruktura e qendres grumbulluese per peme te Shtërpce Ferizaj
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

348 1051191
Masa 101 investimet ne asetet fizike ne ekonomite 

bujqesore sekotri i pemeve mjedes mjeder 2.10 ha
Kamenicë Gjilan

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

349 1051076 Aronia berry Istog Pejë
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

350 1040862 Ngritja e plantacionit te mjedres Ferizaj Ferizaj
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

351 1040916 Ngritja e pemishtes me mjeder 1/ha Deçan Gjakova
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

352 1051516 Ndertimi i infrastruktures per plantacionin me mjedra Shtime Ferizaj
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

353 1051071 Ngritja e plantacionit me mjeder Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

354 1050507
Ngritja e pemishtes me mjeder dhe shfrytëzimi i 

energjisë alternative
Prishtinë Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë



355 MUNGON NIF Ngritja e pemishtes me mjeder Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

356 MUNGON NIF Mbjellja dhe kultivimi i borovnices Leposaviq Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

357 1039108 Pemishte mjeder Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

358 1041222 Pemishte me mjeder Lipjan Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

359 1050478 Mjedrra me siperfaqe 4.ha masa 101 Pejë Pejë
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

360 1051675
Ngritja e pemishtes me mjedra me infrastrukture 

percjellese dhe mekanizem bujqesor
Gjilan Gjilan

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

361 1050460 Ngritja e pemishtes me mjeder Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

362 1051317

Ngritja e pemishtes me mjeder me infrastrukture 

komplete,blerja e mekanizmit bujqesor modern,investimi 

ne pajisjet efiçente 

Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

363 1023883
Podizanje zasada maline na povrsini od 5 ha na teritoriji 

opstine strpce
Shtërpce Ferizaj

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

364 1023655
Ngritja e pemishtes se re me mjeder ne siperfaqe prej 4.8 

ha
Skenderaj Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

365 1051103 Mbjellja dhe kultivimi i mjedrave Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

366 1051532 Kultivimi i mjedres Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

367 1051673 Ngritja e pemishtes me mjeder Drenas Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

368 1050789 Ngritja e pemishtes me mjeder Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

369 1051701 Ngritja e pemishtes memjeder Fushe Kosovë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

370 1050699 Ngritja e plantacjonit me mjeder me sip prej 1.50 ha Klinë Pejë
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

371 1049038
Kultivimi i mjedres dhe krijimi i te ardhurave dhe 

zhvillimi i bujqesise komerciale ne krojmir
Lipjan Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

372 1049264 Pemishte mjeder Lipjan Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

373 1051540 Ngritja e pemishtes me mjeder Drenas Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

374 MUNGON NIF Kultivimi i mjedres Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

375 1051161 Ngritja e pemishtes me mjeder Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

376 1051605 Ngritja e pemishtes me mjeder ne siperfaqe prej 0.548 ha Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

377 1051413 Ngritja e plantacionit te ri me mjeder.... Lipjan Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

378 1050323 Ngritja e pemishtes me mjeder Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

379 1040549 Ngritja e pemishtes me dredhez ne lipjan Lipjan Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

380 1051368 Kultivimie pemishtes me mjederr Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

381 MUNGON NIF Mjeder Obiliq Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

382 1048858 Mbjellja  dhe paketimi i mjedrave Lipjan Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

383 1051592 Ngritja e spierfaqes me mjederr prej 2.70 ha Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

384 1051138 Pemishte me mjedrra  kreshniku Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

385 1050966 Pemishtja hyseni Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

386 1051359 Ngritja e plantacionit me mjeder me sip. prej 1 ha Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

387 1051277 Zgjerimi i kultivimit te mjedres Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

388 1050726 Ngritja e plantacionit me mjeder Lipjan Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

389 MUNGON NIF Kultivimi i produkteve bujqesore fruta manore - aronia Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

390 1052014 Ngritja e pemishtes se mjedrrave Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

391 1051511 Pemishte me mjeder Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë



392 1023999 Pemishte me mjederr Lipjan Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

393 1035082 Kultivimi i mjedrres Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

394 1051332 Ngritja e pemishtes me mjeder Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

395 1051649 Ngritja e plantacionit me mjeder me sip prej 2.05 ha Suharekë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

396 1050517 Osnivanje plantaze maline Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

397 1051610
Ngritja e plantacionit me mjedrra dhe infrastrukture 

percjellese
Podujevë Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

398 1051446 Ngritje e pemishtes me mjedera Lipjan Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

399 1051100 Kultivimi i mjedres Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

400 1024008
Ngritja e pemishtes se re me mjeder ne sierfaqe 1.21 ha 

dhe infrastruktur
Prishtinë Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

401 1024660 Boronicat e suhrekes Suharekë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

402 MUNGON NIF Ngritja me kulturen e mjeder Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

403 1036619 Ngritja e siperfaqes  me dredhez 0.50 ha Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

404 1051179 Kultivimi i frutave te mjedrres Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune,  nga ora 10:00 
deri në 12:00 dhe nga ora 13:00 deri në ora 15:00.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 33  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes 
në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të 

PZHR. Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 308 deri në Nr. 404 nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, për shkak të dokumentacionit të pakompletuar. Mos 

plotësimit të kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 02/2016 për PZHR.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

• Lista e publikuar është preliminare dhe nuk është finale. Lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të 

publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe 

kanë plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e 

Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për 

Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues 
të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit 

Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit 

për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me 

herët.


